

Preisliste

Die aufgeführten Tarifdetails beziehen sich auf die Kernleistungen des Tarifs. Alle weiteren Preise und Informationen des entsprechenden Tarifs sind der erweiterten Preisliste zu entnehmen.

Die aufgeführten Preise und Datenvolumina geben die regulären Grundleistungen wieder. Etwaige Nachlässe oder zusätzliches Datenvolumen werden unter anderem in der Vertragszusammenfassung vor Bestellabschluss aufgeführt und kommen entsprechend zur Geltung.

Alle Preise sind in EUR inkl. MwSt.

Preisliste 1&1 Daten-Flat

| Leistungen | 1&1 Daten-Flat S | 1&1 Daten-Flat M | 1&1 Daten-Flat L | 1&1 Daten-Flat XL |
|--|---|---|---|---|
| Monatsgrundpreis ohne Endgerät [1] | 9,99 €/Monat | 14,99 €/Monat | 19,99 €/Monat | 24,99 €/Monat |
| Monatsgrundpreis ohne Endgerät (ohne Mindestvertragslaufzeit) | 12,99 €/Monat | 14,99 €/Monat | 19,99 €/Monat | 24,99 €/Monat |
| Monatsgrundpreis mit Endgerät inkl. Multicard [1] | monatlicher Grundpreis abhängig vom ausgewählten Endgerät [2] |
| Highspeed Downloadgeschwindigkeit [3] (maximal) | bis zu 300 Mbit/s |
| Highspeed Uploadgeschwindigkeit [3] (maximal) | bis zu 50 Mbit/s |
| Highspeedvolumen / Monat Nach Verbrauch des Highspeed-Volumens beträgt die max. Geschwindigkeit 64 kBit/s (Weitere Informationen finden Sie in unserer Leistungsbeschreibung) | 10 GB | 30 GB | 60 GB | 120 GB |
| Bereitstellungspreis ohne Endgerät / mit Endgerät | 0€ / 29,90€ | 0€ / 29,90€ | 0€ / 29,90€ | 0€ / 29,90€ |
| SIM Karte | eSIM 0 € / herkömmliche SIM-Karte 2,90 € [4] | eSIM 0 € / herkömmliche SIM-Karte 2,90 € [4] | eSIM 0 € / herkömmliche SIM-Karte 2,90 € [4] | eSIM 0 € / herkömmliche SIM-Karte 2,90 € [4] |

Nutzung von Telefonie und SMS (national/EU-Roaming)

| Leistungen | 1&1 Daten-Flat S | 1&1 Daten-Flat M | 1&1 Daten-Flat L | 1&1 Daten-Flat XL |
|--|------------------|------------------|------------------|-------------------|
| Zusätzlich zur mobilen Datennutzung ist bei den 1&1 Daten-Flat Verträgen auf Wunsch auch die Telefonie und das Senden und Empfangen von SMS möglich. Voraussetzung hierfür ist die Verwendung der SIM-Karte in einem dafür geeigneten Endgerät, z.B. einem Smartphone / Tablet (für Telefonie und SMS) oder mittels 1&1 Surf-Stick über die mitgelieferte Software und bei Anbindung an einen PC / Notebook (SMS). Es gelten in diesen Fällen die nachfolgend aufgeführten Preise innerhalb Deutschlands, sowie innerhalb des EU-Auslands und vom EU-Ausland nach Deutschland. Weitere Details sind der erweiterten Preisliste zu entnehmen. | | | | |
| Info: In den Daten-Flat Tarifen sind abgehende und ankommende Sprachverbindungen sowie Kurzmitteilungen bei Verträgen im Ausland (Roaming) sowie von Deutschland ins Ausland 60 Tage ab Vertragsaktivierung gesperrt. Der Kunde kann ab Vertragsaktivierung die vorzeitige Aufhebung dieser Sperre veranlassen. | | | | |
| Gespräche und Weiterleitungen ins deutsche Fest- & Mobilfunknetz (pro Min) | 0,199 € | 0,199 € | 0,199 € | 0,199 € |
| SMS innerhalb Deutschlands (pro SMS) | 0,199 € | 0,199 € | 0,199 € | 0,199 € |
| MMS (bis 300 kB) innerhalb Deutschlands (pro MMS) | 0,390 € | 0,390 € | 0,390 € | 0,390 € |
| Taktung für Gespräche innerhalb Deutschlands | 60/60 | 60/60 | 60/60 | 60/60 |

Preisliste Optionen

Alle Preise sind in EUR inkl. MwSt.

| Option | Preise gelten für alle Produkte |
|---|---|
| Norton Security - Nachbestellbar im Online-Kundenshop - Zum Schutz Ihres Endgerätes vor Viren und Schadprogrammen - 14 Tage zum Monatsende kündbar | 1,99 € / Monat zum Schutz von einem Tablet 4,99 € / Monat zum Schutz von bis zu vier Laptops |
| 1&1 Multi-Card - Tarif mit gleicher Rufnummer auf bis zu 3 mobilen Endgeräten nutzen (bis zu 2 Multi-Cards möglich) - Nur ein Mobilfunk-Vertrag, eine Rechnung und eine Mailbox - 14 Tage zum Monatsende kündbar | ohne Endgerät: je 3,99 € / Monat (9,90 € Aktivierungsgebühr je Multi-Card) mit Endgerät ^[1] : erste Multi-Card inklusive (0 € Aktivierungsgebühr) weitere Multi-Card buchbar für 3,99 € / Monat (9,90 € Aktivierungsgebühr je Multi-Card) |

[1] Preis gilt nur in Verbindung mit einer Mindestvertragslaufzeit von 24 Monaten.

[2] Die konkrete monatliche Grundgebühr kann z.B. der Vertragszusammenfassung entnommen werden.

[3] Die maximale Download- und Upload-Geschwindigkeit entspricht jeweils der maximalen geschätzten und der beworbenen Geschwindigkeit.

[4] Sofern ein gemeinsam mit einer 1&1 Daten-Flat bestelltes Endgerät nicht eSIM-fähig ist, ist anstelle der eSIM eine physische SIM-Karte kostenlos inkludiert.